

CCJコネクトアプリのライセンス販売開始 ~次世代ケーブルサービスの入口として~

株式会社CCJ(代表取締役社長:塩冶 憲司)は、CCJコネクトアプリ※を 2019 年2月に機能を強化し てリリースするとともに、全国のケーブルテレビ事業者を対象にライセンス販売を開始します。

CCJグループではCCJコネクトアプリをお客様との新たな接点として位置づけ、2017年7月のリリー ス以来40,000以上のダウンロード実績があるほか、地域のイベント中継、Wi-Fi スポットへの接続機 能、ライブカメラ画像の配信を行って参りました。今回、ライセンス販売によりケーブルテレビ事業者の アプリ導入の障壁を軽減するとともに、提携を拡げることでより広域な地域情報の取得が可能となるも のです。

◆提供機能

- 1. ライブカメラ表示機能
 - ・ライブカメラを一覧表示から選択が可能
 - ・表示画面下部に地図を表示し、地図からのカメラ選択が可能(画面縦向きの場合)
 - ・全画面表示に対応(画面横向きの場合)
- 2. 動画配信機能
 - ・コミュニティチャンネルのIPサイマル放送が可能
 - ・ライブカメラの静止画像提供に加え、リアルタイム動画での配信が可能
- 3. Wi-Fiスポットへの接続機能
- 4. コンテンツマネジメントシステムへの対応
 - ・プッシュ通知の配信
 - ・過去のお知らせの一覧表示
- 5. ケーブルID認証によるコンテンツの制御機能

◆費用

詳しくはお問い合わせください

CCIグループは、お客様へ安心・信頼・快適・充実を提供する企業として、今後もサービスの充実を 推進して参ります。

※CCJコネクトアプリ:CCJグループ局(株式会社シー・ティー・ワイ、株式会社エヌ・シィ・テ

ィ、株式会社ケーブルネット鈴鹿)において2017年7月より提供してい

るスマホ、タブレット向けアプリケーション

※ケーブル I D: 日本デジタル配信株式会社が一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟と連携

して開発した、業界共通 I D連携基盤

本件に関する問い合わせ先

株式会社 CCJ 総務部 井伊・齋藤

Tel 059-359-5060

E-mail ccj-info07@ccj-gr.co.jp

アプリ画面イメージ



メイン画面



ライブカメラ表示画面



カメラ一覧